[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.02.2016 г.                                                                                                                         № 38
ст-ца Владимирская

О внесении изменений в постановление администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от 24.12.2014 года № 272 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»

На основании статьи 13 Федерального закона Российской Федерации                    от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления                           Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года                                  № 373 «О разработке и утверждении административных                                регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным                         законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах                   организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района,                                      п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 24.12.2014 года № 272 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования» следующие изменения:
- пункты 2.14, 2.16 раздела II административного регламента изложить в новой редакции:
2.14. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о

предоставлении муниципальной услуги, в том числе

в электронной форме

2.14.1. Регистрация заявления в порядке делопроизводства производится в день его поступления в администрацию Владимирского сельского поселения  Лабинского района или МБУ «МФЦ» путем присвоения заявлению входящего номера с указанием даты и времени представления.

2.14.2. При наличии технических возможностей заявитель может представить заявление в виде электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя,  в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: www.gosuslugi.ru или «Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»: www.pgu.krasnodar.ru.

2.14.3. Принятие заявления в электронной форме возможно при наличии электронной цифровой подписи и специальных технических средств в порядке, установленном Федеральным законом от 06 апреля 2011 года      № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

2.14.4. При принятии заявления в электронной форме осуществляются действия необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением государственной услуги, а также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой Федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.
2.14.5. Заявление на предоставление муниципальной услуги подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) дня с момента его поступления.
2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов

2.16.1. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-гигиеническим правилам и нормативам, правилам противопожарной безопасности, безопасности труда. Помещения оборудуются системами кондиционирования и вентилирования воздуха, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. На видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации людей.
2.16.2. Места предоставления муниципальной услуги в МБУ «МФЦ» оборудуются в соответствии со стандартом комфортности МБУ «МФЦ».
2.16.3. Рабочие места работников предоставляющих муниципальную услугу оборудуются телефонами, факсами, копировальными аппаратами, компьютерами и иной необходимой оргтехникой, позволяющими предоставление муниципальной услуги в полном объеме.
2.16.4.  Места для проведения личного приема заявителей оборудуются стульями, столами, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями.
2.16.5. Для ожидания гражданам отводится специальное место, оборудованное стульями.

2.16.6. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).

2.16.7. Прием заявителей осуществляется работниками ведущими прием в соответствии с установленным графиком (режимом) работы.

2.16.8. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним работником одновременно ведется прием только одного заявителя. Одновременный прием двух и более заявителей не допускается.

2.16.9. Помещение, предназначенные для приема заявителей, оборудуется информационным стендом, содержащим сведения указанные в подпункте 1.3.10. пункта 1.3. раздела 1 настоящего Административного регламента.
2.16.10. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение.

2.16.11. Вход в здание должен быть оборудован вывеской, содержащей информацию о наименовании указанного органа, а также оборудован удобной лестницей с поручнями, пандусами для беспрепятственного передвижения граждан.

2.16.12. Места предоставления муниципальной услуги, ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.16.13. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

2. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского    района     (Зенина)    обеспечить    размещение     (опубликование)

настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                            И.В.Тараськова

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист
администрации

            О.А.Свинцова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации

    О.С.Зенина